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COMUNICATO N. 83 —a.s. 2020/2021

- Alle famiglie degli alunni
- Alla segreteria

OGGETTO: giustificazione delle assenze nella DDI e comunicazioni preventive delle assenze — mail di plesso

Si comunica la modalita da seguire nella scuola primaria e secondaria per giustificare le assenze degli alunni nelle
lezioni a distanza in Didattica Digitale Integrata, sia che essa riguardi un singolo alunno o un’intera classe.

In tali casi, poiché la didattica viene erogata a distanza, non ¢ ovviamente possibile giustificare con il libretto delle
giustificazioni.

Qualora dunque un alunno risulti assente alla DAD nell’orario stabilito, i genitori provvederanno a
giustificare inviando una mail all’apposito indirizzo del plesso (gli indirizzi mail sono riportati alla fine del
comunicato).

Nella mail si dovra scrivere semplicemente “io sottoscritto ... giustifico mio figlio ... classe ... per I’assenza del ...”
indicando quindi la motivazione. In caso di piu ore di assenza da giustificare, si raccomanda di mandare una mail
cumulativa relativa alle assenze dell’intera settimana.

L’indirizzo email da cui si invia la mail relativa all’assenza di un alunno deve corrispondere all’indirizzo email
lasciato in segreteria al momento dell’iscrizione.

Per quanto riguarda invece la comunicazione preventiva delle assenze per motivi personali, a partire da domani esse
dovranno essere indirizzate direttamente alle mail dei singoli plessi e non piu alla mail della segreteria
ptic82100g(@istruzione.it .

E importante scrivere chiaramente anche nell’oggetto della mail che si tratta di una giustificazione o
comunicazione preventiva, il nome dell’alunno, la sua classe o sezione.

Le mail dei vari plessi sono le seguenti.

- Scuola infanzia Falcone: - Scuola primaria Donati:
falcone@jiciozzelli.edu.it donati@iciozzelli.edu.it
- Scuola infanzia Malucchi: - Scuola primaria Baronti:
malucchi@iciozzelli.edu.it baronti@jiciozzelli.edu.it
- Scuola infanzia Montessori: - Scuola primaria Borsellino:
montessori@iciozzelli.edu.it borsellino@jiciozzelli.edu.it
- Scuola secondaria di I grado:
secondaria.iozzelli@iciozzelli.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Alberto Ciampi

(firmato digitalmente)
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